
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.388 9Terça-feira, 27 DE OUTUBRO DE 2020

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
PROCESSO Nº.403563/2020
Termo Aditivo:5º
Data da Assinatura:26/10/2020
Vigência: 26/10/2020 A 26/10/2021
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato:68
Exercício:2015
Dotação Orçamentária: 8888- 0261 - 339039
Contratada:FUNDAÇÃO SOS VIDA
CNPJ Nº. 04.812.138/0001-46
Endereço:Rua AURELIANO, nº.1134, bairro Centro, CEP:68.600-000, Bra-
gança/PA,
Município: BELÉM/PA
Ordenador BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
----------------------------------------------------------------------
TERMO ADITIVO A CONTRATO
PROCESSO Nº.403563./2020
Termo Aditivo:5º
Data da Assinatura:26/10/2020
Vigência: 26/10/2020 A 26/10/2021
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato:070
Exercício:2015
Dotação Orçamentária: 8888- 0261 - 339039
Contratada:ODONTOMÉDICA E ANÁLISE CLINICA LTDA – ME (ORALLAB)
CNPJ Nº. 05.458.887/0001-80
E   ndereço:Rua 13 de maio, nº 1068,bairro: Centro, CEP:68.600-000,Bra-
gança/PA
Município: BELÉM/PA
Ordenador BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA

Protocolo: 590193

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 368 DE 23 DE OUTUBRO DE 2020
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o processo nº 2020/769344 (PAE), de 29/09/2020.
RESOLVE:
I – ALTERAR na PORTARIA Nº 352/2020, de 14/10/2020, publicada no DOE 
nº 34.374, de 15/10/2020, o período de deslocamento da servidora Juliana 
Bezerra Galvão Cavalcante de Souza, matrícula funcional n.º 57217631/2, 
ocupante do cargo de Técnico Previdenciário B, de 26/10/2020 a 
28/10/2020 para 18/11/2020 a 20/11/2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 23 de outubro de 2020.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 593990

PORTARIA Nº 369 DE 26 DE OUTUBRO DE 2020
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO os termos do Processo Eletrônico 2020/875983 , de 
26/10/2020, que dispõe sobre interrupção de férias de servidor.
RESOLVE:
I - INTERROMPER, a contar do dia 26/10/2020, do período de gozo de 
férias do servidor CICERO MARCOS LOPES DO ROSÁRIO, matrícula nº 
57191398/1, ocupante do cargo de Técnico em Gestão Pública/Gerente, 
concedida através da Portaria n° 361/2020, de 19/10/2020, publicada no 
DOE n° 34.379, de 20/10/2020.
II - CONCEDER 23 (vinte e três) dias de gozo de férias, no período de 
16/11/2020 a 08/12/2020, ao servidor CICERO MARCOS LOPES DO ROSÁ-
RIO, matrícula nº 57191398/1, ocupante do cargo de Técnico em Gestão 
Pública/Gerente.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 26 de outubro de 2020.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 594393

ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA
DO ESTADO DO PARÁ

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 152 DE 21 DE OUTUBRO DE 2020
A DIRETORA GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA DO ESTADO 
DO PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº. 
6.569 de 06 de agosto de 2003, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o Processo nº 2020/602793,
RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor CLAUDIO MARCELO MIRANDA PINHEIRO, ma-
trícula nº. 5912774/2, ocupante do cargo de Secretário de Coordenação, 
lotado na Coordenadoria de Suporte operacional, para exercer o encargo 
de Fiscal do Contrato n° 007/2020, fi rmados pela Escola de Governança 
Pública do Estado do Pará com a empresa BELÉM RIO SEGURANÇA EIRELI, 
CNPJ nº 17.433.496/0001-90, para fornecimentos de SERVIÇOS CONTI-
NUADOS, COM DEDICAÇÃO EXCLUSIVA DE MÃO DE OBRA DE VIGILÂNCIA 
PATRIMONIAL ARMADA E DESARMADA.
II - DESIGNAR o servidor, RODRIGO DA SILVA MENDES, matrícula nº. 
5942550/1, para, na ausência do titular, exercer o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PAULA DA GRAÇA FREIRE MACHADO
Diretora Geral, em exercício.

Protocolo: 594001

SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA

.

PORTARIA
.

GABINETE DO SECRETÁRIO
PORTARIA Nº 612 DE 21 DE OUTUBRO DE 2020
CONCEDER à servidora ALBA NAZARE PINTO DO CARMO, Técnico em Ges-
tão Pública, Id Func nº 5615658/1, lotada na Diretoria do Tesouro Es-
tadual, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no período de 01/10/2020 a 
30/10/2020, correspondentes ao triênio de 01/03/2003 a 28/02/2006.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA Nº 613 DE 21 DE OUTUBRO DE 2020
CONCEDER à servidora MARIA MARGARETH RODRIGUES AZEVEDO, Au-
xiliar de Administração, Id Func nº 3248003/1, lotada na CERAT de Cas-
tanhal, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no período de 01/10/2020 a 
30/10/2020, correspondentes ao triênio de 01/03/2003 a 28/02/2006.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA Nº 611 DE 21 DE OUTUBRO DE 2020
CONCEDER à servidora CLEIDE DO SOCORRO ALMEIDA DA CRUZ, Econo-
mista, Id Func nº 3249328/1, lotada na Diretoria do Tesouro Estadual, 30 
(trinta) dias de Licença Prêmio, no período de 21/10/2020 a19/11/2020, 
correspondentes ao triênio de 08/07/2014 a 07/07/2017.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA Nº 614 DE 22 DE OUTUBRO DE 2020
REMOVER, a pedido, o servidor ANTONIO RODRIGUES BARROS, Id Func nº 
3170500/1, Datilografo, da CECOMT de Araguaia para a CECOMT de Gurupí.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda

Protocolo: 594238

.

.

ERRATA
.

ERRATA AO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 036/2019/SEFA
CONTRATANTE: Secretaria de Estado da Fazenda
CONTRATADO: Manoel de Moraes Nunes
OBJETO: O presente Termo Aditivo ao Contrato no 036/2019/SEFA, que 
trata da contratação de consultor individual, tem por objeto a revisão de 
valor e prorrogação de vigência do Contrato nº 036/2019.
Onde se lê:
1.1.1- A prorrogação do prazo de vigência pelo período 12 (doze) meses com 
início em 23 de setembro de 2020 e término em 21 de setembro de 2021.
Leia-se:
1.1.1- A prorrogação do prazo de vigência pelo período 12 (doze) meses com 
início em 23 de setembro de 2020 e término em 22 de setembro de 2021.
JUSTIFICATIVA:
Por equívoco de digitação, fi ca corrigida a redação da Cláusula 1.1.1 para 
constar a vigência correta do referido contrato, conforme solicitação do 
setor demandante.
Belém (PA), 22 de Outubro de 2020.
Ana Paula Barbosa de Carvalho Azevedo
Coordenadora Fazendária - CGLC

Protocolo: 594090


